关于2023年全国职业院校技能大赛中职组

水利工程制图与应用赛项

比赛报到的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团

教育局，有关单位：

2023年全国职业院校技能大赛中职组水利工程制图与应用赛项将于2023年9月6

日一9日在石河子工程职业技术学院举行，现将有关事宜通知如下。

一、 报到时间

2023年9月 6 日 10:00至7 日 13:00

各参赛人员须于2023年9月7日13:00前报到，以确保7日赛事日程准时参加。

二、 报到地点及联系人

1. 润昌大饭店（新疆石河子市天山路57号）

酒店电话：17309939988

接待教师：成 望 佳 18097538753杨 佳 玉 15099523350

2. 恒河华星酒店（新疆石河子市北四东路2号）

酒店电话：18699599967

接待老师：朱 鹤 15001633350 刘 一 茗 17667646976

三、比赛时间安排

曰期时间 事项安排 地点

9月 6 日 10: 00-7 日 13: 00 参赛队报到、安排住宿、领取资料 酒店

9月7 日16:00-18:00 开幕式、领队会、抽签、参观赛场 学术报告厅

9月 8 日8:40-9:30 检录、加密、检查设备 赛场

9月8 日9:30-13:00 比赛 赛场

9月9 日10:00-12:00 闭幕式 学术报告厅

四、交通安排

1.比赛期间，承办校统一安排酒店至赛场间往返交通，请各参赛队按赛项接待

组规定统一行动。

2.承办校将于9月6 日10:00至21:00，9月7日10:00到13:00在石河子火车站、石

河子花园机场、石河子城市候机楼（子午路93号）三处为各代表队提供接站服务。

接站人员安排

站名 联络人 电话

石河子火车站 王 战 15899293311

石河子花园机场 张梦翔 17602220356

石河子城市候机楼（子午路93号） 宁兴超 17799290037

五、食宿安排

1. 入住酒店提供餐饮（早餐免费），参赛人员可根据实际情况就餐，食宿费用

自理。

2. 比赛当日（9月8 日），承办校提供免费午餐。

六、 赛项QQ联系群：

QQ群名： 水利工程制图与应用领队群。

QQ 群号： 867784050。

联系人： 张 来 全 13519921133。

七、 比赛内容

详 见 《2023年全国职业院校技能大赛水利工程制图与应用（中职组）赛项规

程》。

八、 赛事观摩

比赛安排观摩区，观摩人员可在观摩区通过直播全程观摩。

九、 其他事项

1.参赛选手身份信息必须与网上报名信息一致；选手必须穿着大赛统一提供的

参赛服装（上装）参加比赛，不得穿戴、携带有显示个人和学校信息的衣物等；根

据2023年全国职业院校技能大赛安全管理规定，各参赛代表队须为参赛选手购买大

赛期间的人身意外伤害保险。

2•参赛选手酒店报到报到时须携带身份证、学生证，以便核实参赛资格。提交

身份证复印件（A4纸，正反面印在同一页）、学生证复印件（A4纸，加盖学校公

章）、参赛选手人身意外伤害保险复印件。如无需接站，直接酒店报到的，参赛人

员亦需提交以上材料。

3. 报到入住时各参赛队领取领队证、指导教师证、选手参赛证、参赛服装和赛

项资料。

4. 参赛队请妥善填写附件1回执，明确到站点、离开站点的时间、航班/车次、

联系人、所需房间类型及数量等相关信息，于9月1日前以电子邮件形式提交至赛项

执委会指定邮箱19025221@qq. com，以便做好接送站等相关服务工作。

(注明省份及院校名称，例如：新疆兵团一石河子工程职业技术学院）

5 .  自行报到的参赛队请提前在赛项QQ群中说明。

附件：

1.2023年全国职业院校技能大赛水利工程制图与应用赛项（中职组）代表队参

赛回执

2.交通路线

附件1

2023年全国职业院校技能大赛水利工程制图与应用赛项

(中职组）代表队参赛回执
学校：

参赛人员 姓名 性别 联系电话

领队

指导教师

参赛选手

参赛人数合计 人，其中男： 人，女： 人。

航班/车次及接站点 到迗日期及时间 月 日 时 分

航班/车次及送站点 返程日期及时间 月 日 时 分

住宿要求
单间数

标间数

注：接站点在石河子站（火车站）、石河子花园机场、石河子 :t成市候机楼（子午路

93号）三个中选择填写。

附件2

交通路线

一、承办校提供石河子市区内接送站服务，此次接送站地点为石河子火

车 站 （出站口）、石河子花园机场（国内到迗）、石河子城市候机楼（子午

路93号）三处。

接站地点与住宿酒店乘车里程对应表

酒店 乘车地点
里程

(公里）

乘车全程约耗时

(分钟）

润昌大饭店

石河子火车站 3. 1 6

花园机场 19 25

石河子城市候机楼（子午路93号） 6 14

恒河华星酒店

石河子火车站 5.4 13

花园机场 22 29

石河子城市候机楼（子午路93号） 3.9 12

二、如您抵达乌鲁木齐，您可参考以下路线

1. 乌鲁木齐地窝堡国际机场一机场快线大巴（12:00-23:00)—石河子

城市候机楼（子午路93号）。

乌鲁木齐地窝堡国际机场至石河子的机场快线大巴运营时间为12:00-

23:00，机场快线大巴购票地点为乌鲁木齐机场T2、T3航站楼，目前只支持线

下购买。机场快线大巴终点站为石河子城市候机楼（子午路93号），请各代

表队不要提前下车。另外，各参赛队计划返程乘坐机场快线大巴至乌鲁木齐

机场时，石河子至乌鲁木齐机场的机场快线大巴运营时间为5:00-14:00，可

在 “乌鲁木齐国际机场石河子候机楼”公众号提前购买。

2. 乌鲁木齐地窝堡国际机场一机场快线2号 线 （运营时间为9: 30-23: 30)

或出租车方式一乌鲁木齐站（火车站）一石河子站（火车站）。

机场快线2号 线 （快速公交）从乌鲁木齐地窝堡国际机场到乌鲁木齐火车

站票价为15元，里程13. 5公里。从乌鲁木齐地窝堡国际机场到乌鲁木齐火车

站乘坐出租车预计30元，里程14公里。

3. 乌鲁木齐站（火车站）一石河子站（火车站）。

参赛队乘坐火车抵达乌鲁木齐的请注意区分站点，乌鲁木齐有两个火车

站，分别为乌鲁木齐站和乌鲁木齐南站，只有乌鲁木齐站有发往石河子的火

车。另外，可在乌鲁木齐站北广场地面东侧乘大巴车至石河子火车站（11:00

-20:30) 〇